
ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 

 2012/2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Nové Sedlo, okres Sokolov 
Masarykova 425 

357 34 Nové Sedlo 

IČO 70980896 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

2 

 

 

Obsah 

Obsah .......................................................................................................................................... 2 

Základní údaje o škole ................................................................................................................ 3 

Charakteristika školy .................................................................................................................. 4 

Údaje o školské radě .................................................................................................................. 4 

Přehled oborů vzdělávání ve školním roce 2012/2013 .............................................................. 4 

Personální zabezpečení činnosti školy ve školním roce 2012/2013 .......................................... 5 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do základní školy ve školním 

roce 2012/2013 ........................................................................................................................... 7 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .......................................................................................... 7 

Hodnocení stavu primární prevence za školní rok 2012/2013 ................................................. 11 

Výchova k volbě povolání ........................................................................................................ 11 

Hodnocení environmentální výchovy – školní rok 2012 / 2013 .............................................. 13 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................... 14 

Aktivity školy a prezentace na veřejnosti ................................................................................ 15 

Kulturní  a  poznávací  akce ..................................................................................................... 16 

Akce třídy 1AT ve školním roce 2012/2013 ............................................................................ 18 

Kontrolní činnost ...................................................................................................................... 19 

Opravy a úpravy škol a jejich okolí, zkvalitňování funkčnosti a vybavenosti ......................... 19 

Publicita školy .......................................................................................................................... 20 

Spolupráce se zřizovatelem školy ............................................................................................ 20 

Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................... 20 

Realizované projekty financované z cizích zdrojů ................................................................... 20 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracoval Mgr. Josef Sekyra, ředitel školy, na základě podkladů pana Mgr. 

Antonína Šímy (ředitel školy do 30.6.2013).  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

3 

 

Základní údaje o škole 

Název školy:         Základní škola Nové Sedlo, okres Sokolov 

Adresa školy:        Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

Ředitel školy:        Mgr. Josef Sekyra 

                              e-mail: reditel@zsnovesedlo.cz 

 web: www.zs-mestonovesedlo.cz 

                              telefon: 352 669 339 

IČO:                      70 980 896 

DIČ:                      CZ – 70 980 896 

IZO:                      102 428 361 

REDIZO:              600 073 068 

 

Zřizovatel: 

 Město Nové Sedlo 

Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo 

e-mail: info@mestonovesedlo.cz 

web: www.mestonovesedlo.cz 

telefon: 352 669 241 

 

 

  

mailto:reditel@zsnovesedlo.cz
mailto:info@mestonovesedlo.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

4 

 

Charakteristika školy 

Základní škola Nové Sedlo, okres Sokolov je příspěvkovou organizací. 

Zřizovatelem je město Nové Sedlo. V právní subjektivitě je škola od 1. 1. 2003 na základě 

usnesení zastupitelstva města č. 39/2002 ze dne 12. 6. 2002. 

K datu 30. 09. 2012 škola vykazovala v běžných třídách 190 žáků, z toho 89 dívek  

(1. st. 116, 57 dívek). Ve třídě zřízené pro žáky s autismem a kombinovaným postižením bylo 

6 žáků, z toho 1 dívka, což byl maximální možný počet pro jednu třídu. Průměrný počet žáků 

v běžných třídách 1. stupně činil 23,2 žáka, na 2. stupni 18,5 žáka, za školu celkem 21,1 žáka. 

Školní družina měla 2 oddělení, do kterých bylo k datu 31. 10. 2012 zapsáno 51 žáků, z toho 

z první a druhé třídy 27 žáků. 

Ve školní jídelně se k datu 31. 10. 2012 stravovalo 94 žáků, z toho z prvního stupně 49 a 

z druhého stupně 45 žáků. 

Kromě žáků z Nového Sedla do školy dojíždějí i žáci z okrajových částí města a jiných obcí. 

Konkrétně ve školním roce 2012/2013 dojíždělo 6 žáků z Chodova, 3 z Lokte, po jednom 

žáku z Oloví a Karlových Varů.  

Údaje o školské radě 

Školská rada měla ve školním roce 2012/2013 devět členů, 3 z řad zřizovatele, 3 pedagogy a 3 

členy z řad rodičů a zákonných zástupců. Ve školním roce 2013/2014 proběhnou nové volby 

do školské rady, neboť 2 členové školské rady ukončili své členství.  

Přehled oborů vzdělávání ve školním roce 2012/2013 

Základní škola v Novém Sedle má v rejstříku škol zapsány dva vzdělávací obory základního 

vzdělávání. 

Obor 79-01-C/01 Základní škola s kapacitou 450 žáků, délka vzdělávání 9 let. 

Obor 79-01-B/01 Základní škola speciální s kapacitou oboru 18 žáků, délka vzdělávání 10 let. 

Škola má zpracován školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem 

Zelená škola (dále ŠVP), jehož přílohami jsou ŠVP pro vzdělávání žáků s lehkým mentálním 

postižením a ŠVP základní škola speciální. 

Vzhledem k úpravě Rámcově vzdělávacího programu (dále RVP) českého školství došlo 

v červenci a srpnu 2013 k revizi ŠVP, které bylo upraveno podle RVP, které nabývá účinnosti 

1. září 2013. 

Dále bylo vytvořeno druhé vydání ŠVP Zelená škola, podle kterého se budou vzdělávat ve 

školním roce 2013/2014 žáci prvních a šestých ročníků. Při tvorbě druhého vydání ŠVP 

Zelená škola bylo přihlédnuto ke zvýšení atraktivity vzdělávání a to především zařazením 

nových volitelných předmětů a navýšením počtu hodin informačních technologií v učebním 

plánu. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

5 

 

Personální zabezpečení činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

Ve školním roce 2012/2013 pracovalo v Základní škole Nové Sedlo 21 pedagogických 

pracovníků a 8 provozních zaměstnanců. V měsíci červenci nastoupil do základní školy nový 

ředitel Mgr. Josef Sekyra. V průběhu hlavních prázdnin odešel původní ředitel školy Mgr. 

Antonín Šíma do důchodu, do důchodu taktéž odešly zástupkyně ředitele Mgr. Libuše 

Petrášková a hlavní vychovatelka školní družiny Markéta Dvořáková. 

Základní škola využívala služeb externích firem pro zpracování účetnictví, mezd, BOZP a 

správu počítačové sítě. 

Seznam zaměstnanců školy: 

   

Pedagogičtí zaměstnanci 2012/2013 

Mgr. Antonín Šíma ředitel školy do 30.6. 2013 

Mgr. Josef Sekyra  ředitel školy od 1.7. 2013 

Mgr. Eva Machulková  zástupce ředitele od 1.7. 2013 

Mgr. Libuše Petrášková  zástupce ředitele do 1.7. 2013 

Mgr. Renata Sokolíková  výchovný poradce 

Mgr. Jaroslava Hájková metodik prevence 

Mgr. Lenka Žišková koordinátor EVVO 

Mgr. Veronika Honsová učitelka 

Mgr. Brigita Möcklová učitelka 

Mgr. Jaroslava Cervanová učitelka 

Mgr. Jitka Kacálková učitelka 

Marcela Procházková učitelka 

Dagmar Tonhauzerová učitelka 

Jana Hrebeňáková učitelka 

Jiří Machulka učitel 

Klára Gvizdová  vychovatelka ŠD 

Markéta Dvořáková vedoucí vychovatelka ŠD 

Oldřiška Kohoutová  asistent pedagoga 

Kateřina Hronková  asistent pedagoga 

Miroslav Rubáš  asistent pedagoga 

Věra Bukóciová  asistent pedagoga 

Krista Kulhanová   asistent pedagoga 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

6 

 

 

  

 

 

 

Celkem učitelů, vychovatelů a AP  21 

Přepočet na plně zaměstnané            18,25 

Kvalifikovanost: 1. stupeň           100 % 

                          2. stupeň   50 % 

                         vychovatelky                    100 % 

                                  asistent pedagoga            40 % 

 

 

         Celkem 

odučených hodin 

    Kvalifikovaně      Aprobovaně 

1. st.           124            124              124 

    

2. st.           134              61                34 

    

 

       Provozní           

   zaměstnanci 

        Celkem       Z toho žen Přepočet na plně 

     zaměstnané 

Školníci              1                 0             0,94 

Uklízečky              3                 3             2,35 

Kuchařky              3                 3             2,82 

Admin.pracovnice              1                 1             0,94 

Celkem              8                 7 7,05 

         

Provozní zaměstnanci 2012/2013 
Blanka  Kravcová administrativní pracovník 

Jaroslav Punčochář školník 

Slavina Holcmanová uklízečka 

Doris Parkániová uklízečka 

Lenka Pokorná uklízečka 

Irena Kovaříková vedoucí školní jídelny 

Marie Haranzová kuchařka 

Anna Szabová kuchařka 

 Celkem 

učitelů 

  Z toho žen 

 

   Nekvalifikovaní Přepočet na plně 

zaměstnané 

1. st. 6 6 0 6 

2. st. 8 6 4 7,1 

Celkem 14 12 4 13,1 

     

Vychovatelky 2 2 0 2,0 

Asistent pedagoga 5 4 3 3,15 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

7 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do základní 

školy ve školním roce 2012/2013 

Na zápis k povinné školní docházce se dostavilo 32 žáků (28 nově + 4 po odkladu). 

Z celkového počtu 32 žáků: 

 5 žáků požádalo o odklad školní docházky 

 4 žáci přešli na jinou školu 

Ve školním roce 2013/2014 nastoupí do první třídy základní školy v Novém Sedle 23 žáků. 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Výsledky vzdělávání za 1. pololetí školního roku 2012/2013 

 

Ročník        1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 1.-5.r. 6.roč. 7.roč. 8.roč. 9.roč. 6.-9.r. 1.-9.r. 

                       

Počet žáků      22 20 27 23 24 116 21 14 14 24 73 189 

                       

Prospělo 22 20 25 23 23 113 16 11 7 24 58 171 

                       

Z toho  20 17 19 11 10 77 5 2 2 10 19 96 

s vyznamená-                      

ním                      

                       

Neprospělo 0 0 2 0 1 3 5 3 7 0 15 18 

                       

Vykonalo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

opravnou                      

zkoušku                      

                       

Neklasifiková- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

no ve všech                      

předmětech                      

                       

Snížené                       

známky                      

z chování                       

2.st. 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 2 

3.st. 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 2 

Počet oml.                      

hodin 921 599 1 220 1 057 821 4 618 1 684 763 999 1 184 4 630 9 248 

                       

Počet 0 0 35 0 0 35 2 37 2 0 41 76 

neoml. hodin.                      

 
 

              

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

8 

 

Výsledky vzdělávání za 2. pololetí školního roku 2012/2013 

 

Ročník        1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 1.-5.r. 6.roč. 7.roč. 8.roč. 9.roč. 6.-9.r. 1.-9.r. 

                          

Počet žáků      22 20 26 23 24 115 22 15 14 24 75 190 

                          

Prospělo 22 20 25 23 23 113 19 12 8 24 63 176 

                          

Z toho  20 15 17 10 9 71 5 3 2 9 19 90 

s vyzname-                         

náním                         

                          

Neprospělo 0 0 1 0 1 2 3 3 6 0 12 14 

                          

Vykonalo 

úspěšně 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 2 2 

opravnou                         

zkoušku                         

                          

Neklasifiková- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

no ve všech                         

předmětech                         

                          

Snížené                          

známky                         

z chování                          

2.st. 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 2 3 

3.st. 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 4 4 

Počet oml.                         

hodin 884 837 1 303 1 418 1 514 5 956 1 738 1 405 1 216 1 646 6 005 11 961 

                          

Počet 0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 21 21 

neoml. hodin.                         

 

 

 

 

 

 

 
 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

9 

 

 

 

Výsledky vzdělávání za 1. pololetí školního roku 2012/2013 

speciální třída – 1. AT  

             Ročník        1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 1.-5.r. 6.roč. 7.roč. 8.roč. 9.roč. 6.-9.r. 1.-9.r. 

                          

Počet žáků      3 1 1 1 0 6       

                          

Prospělo 3 1 1 1 0 6       

                          

Z toho  0 0 0 0 0 0       

s vyzname-                         

náním                         

                          

Neprospělo ¨0 0 0 0 0 0       

                          

Vykonalo 0 0 0 0 0 0       

opravnou                         

zkoušku                         

                          

Neklasifiková- 0 0 0 0 0 0       

no ve všech                   

předmětech                         

                          

Snížené                          

známky                         

z chování                          

2.st. 0 0 0 0 0 0       

3.st. 0 0 0 1 0 1       

Počet oml.                         

hodin 178 100 86 10 0 374       

                          

Počet 0 0 0 25 0 25       

neoml. hodin.                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

10 

 

 

Výsledky vzdělávání za 2. pololetí školního roku 2012/2013 

speciální třída – 1. AT  

             Ročník        1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 1.-5.r. 6.roč. 7.roč. 8.roč. 9.roč. 6.-9.r. 1.-9.r. 

                          

Počet žáků      3 1 1 1 0 6      

                           

Prospělo 3 1 1 1 0 6       

                          

Z toho  0 0 0 0 0 0       

s vyzname-                         

náním                         

                          

Neprospělo 0 0 0 0 0 0       

                          

Vykonalo 0 0 0 0 0 0       

opravnou                         

zkoušku                         

                          

Neklasifiková- 0 0 0 0 0 0       

no ve všech                         

předmětech                         

                          

Snížené                          

známky                         

z chování                          

2.st. 0 0 0 0 0 0       

3.st. 0 0 0 1 0 1       

Počet oml.                         

hodin 157 172 93 25 0 447       

                    

Počet 0 0 0 28 0 28       

neoml. hodin.                         

 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

11 

 

Povinnou školní docházku ukončilo ve školním roce 2012/2013 celkem 29 žáků. Z devátého 

ročníku vyšlo 24 žáků a z nižších ročníků celkem 5 žáků.  

Z vycházejících žáků postoupilo 17 žáků do maturitních oborů a sedm žáků pokračuje na 

učňovských oborech. Dva žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku v nižších ročnících, 

byli přijati na učňovské obory a tři žáci se nepřihlásili ke střednímu vzdělávání. 

Z pátého ročníku přešli tři žáci na gymnázium. 

Hodnocení stavu primární prevence za školní rok 2012/2013  

Školní metodička prevence se pravidelně setkávala s ostatními metodiky v OPPP Sokolov. 

Seznamovala se s novinkami v oblasti prevence a novými projekty. V aule GYMSO 

29.10.2012 představil PaedDr. Zdeněk Martínek,  „Vrstevnický program na řešení 

počátečního stadia šikany“ a 8.11.2012 PhDr. Richard Braun pořádal seminář „Management 

školní třídy“. Obou akcí se metodička prevence zúčastnila, zpracovala anonymní anketu a na 

konci měsíce listopadu ji ve škole provedla. S výsledky, které nevyzněly pro naši školu 

špatně, seznámila kolegy na pedagogické radě a jednotlivé třídní učitele podrobnou zprávou 

individuálně.  

Na 1. stupni se děti 1. ročníku 2x setkaly s Městskou policií Nového Sedla, žáci 5. ročníku 

soutěžili v DDM Sokolov v programu s dopravní tématikou. Mimo vyučování mohli žáci naší 

školy navštěvovat sportovní kroužky, oddíl kopané, dětský aerobik a knihovnu, která 

připravila i další zajímavé akce mimo výpůjčku knih, dvě třídy výtvarné dílničky a „Žirafa“ 

pořádala dva příměstské tábory. 

Závažnější problémy s chováním mají opakující, vycházející a často neprospívající žáci. 

Přehledem o udělení DTU, DŘŠ a snížených známek z chování v průběhu školního roku 

vyplývá, že bude dobré se na určité problémové skupiny žáků 2. stupně zaměřit a s rodinami 

žáků s malým zájmem o spolupráci se školou v řešení nápravy více spolupracovat. Na prvním 

stupni byl řešen Emil Čuri z II. A. Získal osobního asistenta a v současné době je umístěn ve 

Středisku výchovné péče v Karlových Varech. Opakovaně natáčeli na mobilní telefon 

kamufláž rvačky žáci VI. ročníku Lukas Horváth, Martin Pupala a přidal se i Dušan Sliško. 

Škola musela šikanu řešit u žáka VI. třídy, Dominika Suchého, kterého šikanovali žáci VII. 

třídy Kristián Horvát, Jakub Liška a František Károly. Klára Hanková se chovala hrubě ke 

spolužačce, což vyznělo, také jako projev šikany. Žák VIII.A Leoš Vítek, slovně šikanoval 

spolužáka. Neomluvené hodiny má opakovaně žák 1. AT Ernest Gagjerri, řešeno OSPODem 

Karlovy Vary. 

Zpráva dokazuje, že situace v oblasti prevence rizikového chování žáků na naší škole není 

vážná, protože vzniklé problémy vzhledem k velikosti naší obce a znalosti jejich obyvatel 

můžeme řešit ihned. 

Výchova k volbě povolání 

Na počátku školního roku 2012/2013 byli vycházející žáci seznámeni se systémem přihlášek a 

průběhem přijímacího řízení, s postupnými kroky, které budou během roku prováděny. 

Rodiče i žáci byli seznámeni s možností konzultačních hodin a schůzek s výchovnou 

poradkyní. Byli také upozorněni na možnost spolupráce s úřadem práce v Sokolově, kde 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

12 

 

můžou využít počítačový systém „Průvodce světem povolání“, můžou si udělat i test zájmů. 

Nabízí také veškerý přehled o středních školách v celé ČR. Žáci a rodiče byli též upozorněni 

na možnost využít služeb PPP v Sokolově, která také nabízí služby ohledně volby povolání. 

V říjnu byla žákům předána informace, kde najdou celkový přehled o školách a učilištích – 

stránky ÚP Karlovy Vary.  

Žáci dostávali po celou dobu průběžně materiály, které postupně různé střední školy 

dodávaly, vycházející žáci se také setkávali s různými zástupci škol, kteří je přímo na naší ZŠ 

seznamovali s možností dalšího studia na jejich školách. Většinou předávali i náborový 

materiál a zvali naše žáky na dny otevřených dveří. 

K dispozici měli všichni také přehled škol v celé ČR v tištěné podobě i na několika CD. Na 

škole mohli využít i internet a vyhledávat si sami materiály o školách, které je zajímaly.  

V říjnu 2012 jsme s vycházejícími žáky 9. třídy navštívili XVIII. ročník výstavy „Škola 

2013“, která se koná každoročně v Karlových Varech v lázeňském sanatoriu „Thermal“, 

v listopadu pak podobnou akci, která je pořádána vždycky ISŠTE v Sokolově v jejich 

sportovní hale. Na těchto výstavách se žáci i jejich rodiče vždy můžou setkat se zástupci 

všech zúčastněných škol, kteří jim zodpovědí veškeré otázky ohledně studia. Rodiče můžou 

tyto výstavy shlédnout s dětmi i v odpoledních hodinách. K dispozici je vždy bohatý, 

náborový materiál.  

O možnostech studia jsme rodiče informovali i v listopadu 2012 na čtvrtletních třídních 

schůzkách. 

Tam podali vyčerpávající informace o oborech i zástupci některých středních škol v regionu a 

přinesli s sebou i náborové materiály. 

Během celého 1. pololetí probíhaly potřebné konzultace ohledně volby povolání. Počátkem 

února obdrželi žáci 1 až 2 přihlášky, které do konce února odevzdávali řádně vyplněné 

výchovné poradkyni a řediteli školy. Do 15. března bylo nutné přihlášky odeslat nebo osobně 

doručit na vybrané školy. 

23 žáků, kteří si podali přihlášku, bylo přijato v 1. kole přijímacího řízení během měsíce 

dubna a května. Čtyři žáci 5. třídy dělali přijímací zkoušky na OA a gymnázium v Chodově  

v 2. kole a byli přijati. Jeden žák si přestup rozmyslel a tři žáci nastoupí na osmileté 

gymnázium v Chodově. Jedna žákyně 9. třídy byla ve 2. kole přijata do učebního oboru. 

Z osmého ročníku vyšli 3 žáci, 2 byli přijati do učebního oboru, 1 žák si přihlášku nepodal 

nikam. Ze sedmého ročníku vyšli 2 žáci, kteří si také nepodali žádnou přihlášku. 

Výchova k volbě povolání ovšem probíhala i v nižších ročnících, hlavně v 8. třídě – filmy, 

náborové materiály, přehled škol. Problému volby povolání se dotýkáme vlastně v průběhu 

celé školní docházky. Žáci si ne vždy uvědomují, že bez kvalitního vzdělání mají menší šance 

na uplatnění v dalším životě. Spolupracujeme i s jinými institucemi ve městě, pořádáme i 

různé exkurze do podniků v našem regionu, navštěvujeme dny otevřených dveří, některé 

společně, ostatní školy, o které měli žáci zájem, navštívili se svými rodiči. Podporujeme i 

zájmovou činnost, ale z finančních důvodů nelze zavést ve škole více kroužků. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

13 

 

Hodnocení environmentální výchovy – školní rok 2012 / 2013 

Ve školním roce 2012 / 2013 prolínala environmentální výchova všemi předměty tak, jak je to 

stanoveno ve školním vzdělávacím programu Základní škola a Zelená škola. 

Navíc pak proběhly tyto akce:  

 Sběr kaštanů a žaludů pro lesní zvěř – celkem asi 1200 kg. 

 Žákyně VIII.A a III.A třídy Michaela Macáková a Karolína Ullmannová 

zorganizovaly sběr plastových víček na pomoc nemocným dětem 

 Třída III.A a několik žáků ze IV.A vyjelo na školu v přírodě na Stříbrnou. Žáci zde 

navštívili stáje, které si prohlédli, měli možnost projížďky na koních. 

 Třídy II.A, V.A a IX.A vyjely na školu v přírodě do Janova nad Nisou. Žáci zde 

navštívili ekofarmu s ochutnávkou kozích sýrů a brusírnu skleněných perel v Pěnčíně, 

dále pak botanickou zahradu a zoologickou zahradu v Liberci. 

 Připomenutí Dne Země proběhlo v rámci výuky ve třídách, tento den byl připomenut 

na nástěnkách na školních chodbách. 

 Účast žáků druhého stupně na akci Země 3000 – dokument Madagaskar 

 Žáci VIII.A a IX.A navštívili skládku v Černošíně 

 Žáci I.A, II.A, III.A, IV.A a VI.A navštívili výstavu Stromy jako domy, pořádanou 

sokolovským muzeem. 

 Plánovaná akce pro třídu IV.A  do konce června – beseda o včelařství. 

 Žáci III. A pomáhají týraným koním v obci Krásná a to tak, že sbírají pro tyto koně 

krmivo. 

 Žáci II.A ve své třídě pečují o achatiny, křečka a rybičku betu. 

 Po třídách třídíme papír. 

 Z projektu Recyklohraní jsme letos nevybrali žádný úkol. 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

14 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků    

Zdravý životní styl ve školách z pohledu 

bezpečnosti 

Karlovy Vary Mgr. E. Machulková 

Standardy Čj a lit.  Karlovy Vary p.uč. D. Tonhauzerová 

Jak učit moderně ekol.o přírodě Sokolov Mgr. V. Honsová 

Hudba a zvířátka  Sokolov Mgr. L. Žišková 

Vrstevnický program-šikana Sokolov Mgr. J. Hájková 

Pedagogický den Karlovy Vary Mgr. Eva Machulková 

Management školní třídy Karlovy Vary Mgr. J. Hájková 

Spolupráce při řešení vých.probl. Sokolov Mgr. R. Sokolíková 

Porada ředitelů Sokolov Mgr. A. Šíma 

Příprava na konkurz ředitele školy Sokolov Mgr. Eva Machulková 

Výroba dekorací - jarní inspirace Karlovy Vary p.uč. D. Tonhauzerová 

Vady řečí u dětí před.,ml.šk.roku Karlovy Vary Mgr. L. Žišková 

Setkání škol. metodiků prevence Sokolov Mgr. J. Hájková 

Zpíváme jaru a mamince Sokolov Mgr. L. Žišková 

Školení asistenta pedagoga Karlovy Vary p. M. Rubáš 

ŠVP-změny a realizace ve výuce Karlovy Vary Mgr. E. Machulková 

Písmo Comenia Script Karlovy Vary Mgr. L. Žišková 

Dělitelnost přiroz.čísel zábavně Sokolov p.uč. M. Procházková 

Osvědčené činnosti v estet.vých. Sokolov p.uč. D. Tonhauzerová 

Písmo Comenia Script Karlovy Vary Mgr. L. Žišková 

Dělitelnost přirozených čísel Sokolov p.uč. M. Procházková 

Osvědčené čin. v estet. výchově Sokolov p.uč. D. Tonhauzerová 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

15 

 

Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

Školní rok 2012/2013-  úspěšnost v soutěžích 

Žáci naší školy obsadili v letošním školním roce 3. místo v Lize škol – sportovní soutěže žáků 

1. stupně. 

Žáci školy se zúčastnili i některých vědomostních soutěží. 

 

Krajské kolo: 

1. místo – Volejbal: Veronika Adamcová, Natálie Rojtová, Nikola Nemčeková, Tereza 

Zbuzková, Gabriela Gergelyová, Kateřina Kloudová, Lenka Uxová 

2. místo – Přehazovaná: Ondřej Cervan, Tadeáš Čabala, Michal Deák, Zdeněk Károly, Martin 

Matta, Jana Moczerniuková, Kristýna Krautzbergerová, Barbora Chvojková, Sára Kurčíková, 

Jiřina Přibylová  

3. místo – Šachy: Tadeáš Čabala, Martin Skalák, Samuel Hrivňák 

4. místo – Stolní tenis: Patrik Le, Antonín Jindra, Leoš Vítek 

4. místo – Stolní tenis:  Gabriela Gergelyová, Natálie Rojtová 

5. místo – Stolní tenis: Jakub Liška, Aleš Míča, David Dudi 

5. místo – Mladý cyklista: Karolína Bílková, Lucie Harlasová, Kryštof Procházka, Tomáš 

Plimeke, / Patrik Janoušek, Kateřina Dostálová – okres/ 

6. místo – Přespolní běh: 

Michael Janičo, Josef  Machulka, Dominik Rubáš, Petra Kostáková, Johanka Kulíková, 

Valentýna Valešová, Ondřej Cervan, Šimon Kresáň, David Kroka, Sabina Deaková, Natálie 

Šandorová, Šárka Vágnerová 

6. místo – Florbal: Kateřina Dostálová, Jiřina Horňáková, Karin Kaniová, Natálie Rojtová, 

Nikola Nemčeková, Karolína Bílková, Tereza Zbuzková 

6. místo – Vybíjená: Ondřej Cervan, Tadeáš Čabala, Michal Deák, Samuel Hrivňák, Zdeněk 

Károly, David Kroka, Pavel Jech, Pavel Kovács, Martin Skalák, Miroslav Šandor, Jakub  

Vítek, Martin Matta, Michael Janičo 

 

Okresní kolo: 

1. místo – Stolní tenis:  Jakub Liška, David Dudi, Aleš Míča 

1. místo – Stolní tenis:  Gabriela Gergelyová, Natálie Rojtová 

1. místo – Florbal: Gabriela Gergelyová, Kateřina Dostálová, Natálie Rojtová, Karolína 

Bílková, Karin Kaniová, Tereza Zbuzková, Nikola Nemčeková 

1. místo – Přehazovaná: Ondřej Cervan, Michal Deák, Tomáš Čabala, Zdeněk Károly, Martin 

Matta, Jiřina Přibylová, Kristýna Krautzbergerová, Jana Moczerniuková, Sára Kurčíková 

1. místo – Šplh:  Valentýna Valešová, Dominik Rubáš, Erik Janičo, Šárka Vágnerová, Šimon 

Kresáň, Laura Čikošová, Pavel Jech, Erika Maříková, Pavel Kovács, Vanesa Bendová 

1. místo – Mladý cyklista: Kateřina Dostálová, Karolína Bílková, Kryštof Procházka, Patrik 

Janoušek 

1. místo – Petanque: Ondřej Cervan, Tadeáš Čabala,Michal Deák, Martin Matta, Martin 

Skalák, Jakub Vítek 

2. místo – Stolní tenis:  Patrik  Le, Antonín Jindra, Leoš Vítek 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

16 

 

2. místo – Přespolní běh:  Josef Machulka, Tomáš Fatka, Petra Kostáková, Valentýna 

Valešová, Dominik Rubáš, Šimon Kresáň, Šárka Vágnerová, Johanka Kulíková, Michael 

Janičo, Natálie Šándorová, Erika Maříková, David Kroka 

2. místo – Volejbal: Gabriela Gergelyová, Veronika Adamcová, Nikola Nemčeková, Tereza 

Zbuzková, Kateřina Dostálová, Natálie Rojtová, Kateřina Kloudová 

2. místo – Vybíjená: Martin Skalák, Ondřej Cervan, Tadeáš Čabala, Michal Deák, Zdeněk 

Károly, David Kroka, Martin Matta, Pavel Jech, Miroslav Šandor, Michael Janičo, Samuel 

Hrivňák, Jakub Vítek, Pavel Kovács 

2. místo – Pythagoriáda: Šimon Charvát / 5.A/ 

3. místo – Halový fotbal: Jaroslav Nemček, Antonín Jindra, Leoš Vítek, Tomáš Grünes, 

Daniel Farkaš, Milan Pešák, Tomáš Plimeke 

3. místo – Basketbal: Veronika Adamcová, Karin Kaniová, Kateřina Dostálová, Natálie 

Rojtová, Nikola Nemčeková, Tereza Zbuzková, Gabriela Gergelyová 

3. místo – Hlídka mladých zdravotníků: Kateřina Dostálová, Karolína Bílková, Karin 

Kaniová, Tomáš Demeter, Kryštof Procházka 

3. místo – Ringo:  Ondřej Cervan, Tadeáš Čabala, Michal Deák, David Kroka, Zdeněk 

Károly, Jakub Vítek, Samuel Hrivňák, Martin Šandor 

4. místo – Bowling: Jakub Vítek, Michal Deák, Samuel Hrivňák, Barbora Chvojková, Tomáš 

Čabala 

4. místo – Minivolejbal:  Antonín Petřík, Dominik Rubáš, Martin Horváth, Vanesa Bendová, 

Michaela Maťovková, Hana Kopčová, Renáta Kostáková 

5. místo – Přespolní běh: Milan Pešák, Antonín Jindra, Leoš Vítek, Tomáš Plimeke, Patrik Le 

5. místo – BiO (kategorie C):  Filip Smolek /8.A/ 

5. místo – Ringo: Kristýna Krautzbergerová, Jana Moczerniuková, Sára Kurčíková, Natálie 

Šandorová, Kateřina Horváthová, Barbora Chvojková, Erika Maříková 

5. – 6. místo : Stolní tenis: Lenka Uxová, Tereza Kounovská 

6. místo – Minitenis: 

Karin Majgotová, Šimon Kresáň, Matěj Gvizd, Ondřej Cervan, Tadeáš Čabala, Michal Deák, 

Samuel Hrivňák 

7. místo – Přespolní běh:  Jiřina Horňáková, Nikola Nemčeková, Karin Kaniová, Kateřina 

Dostálová, Karolína Bílková 

8. místo – Petanque: Barbora Chvojsíková, Karin Kurčíková, Sára Kurčíková, Jana 

Moczerniuková, Kristýna Krautzbergerová, Izabela Pancová 

9. místo – Přespolní běh:  David Dudi, Dušan Sliško, Dominik Pavel Suchý, Marek Janičo, 

Radek Matta 

10. místo – Dějepisná olympiáda:  Filip Smolek /8.A/ 

Čestná uznání – Pythagoriáda: Martin Skalák /5.A/ 

                                                    Filip Smolek /8.A/ 

Kulturní  a  poznávací  akce 

Celý uplynulý školní rok 2012/2013 byl plný významných kulturně vzdělávacích akcí. 

V každém měsíci čekalo na žáky obou stupňů několik tematicky zaměřených programů, 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

17 

 

z nichž některé byly připraveny ve spolupráci s Krajským úřadem v Karlových Varech/např. 

doprava žáků obou stupňů do Městského divadla v Karlových Varech a doprava s prohlídkou 

EKOCENTRA v Černošíně byla zajišťována Krajským úřadem. 

 

Září: 

„První zvonění“ - slavnostní uvítání žáků 1. třídy na MÚ Nové Sedlo 

Beseda se starostou MÚ Nové Sedlo – 3.A 

Besedy v knihovně – 1. – 9. ročník 

Solná jeskyně Nejdek – 1.AT 

Hipoterapie Nejdek – 1.AT 

 

Říjen: 

Sběr lesních plodů – žaludů a kaštanů – 1.stupeň – celkem sebráno 1 200kg 

Škola 2013 – Karlovy Vary – vycházející žáci 

Sokolov-muzeum: Arabela-kostýmy filmového seriálu – 6. – 8. Ročník 

Statek Bernard Královské Poříčí a pěší pochod zpět do NS – 1.AT 

Dětská herna Smajlík Karlovy Vary – 1.AT 

 

Listopad: 

Škola 2013 – Sokolov – vycházející žáci 

Dopravní výchova – vzdělávací akce v DDM Sokolov – 5.A 

Beseda s ilustrátorem  dětských knih – malířem A. Dudkem – Meteor – žáci 1.stupně 

Listování s hercem Lukášem  Hejlíkem  knihou Kvak a Kuňk  - 1.A,2.A,3.A 

Solná jeskyně Nejdek – 1.AT 

EKOCENTRUM Ostrov nad Ohří – 1.AT 

 

Prosinec: 

Adventní vystoupení – hudební program žáků 1.stupně pod vedením Mgr.L.Žiškové 

Vánoční besídky pro rodiče – žáci 1.stupně 

/výroba a prodej vánočních přání/ 

Mikulášská besídka – 1.AT 

Solná jeskyně Nejdek – 1.AT 

Předvánoční výlety: 

Vánoční Německo – Marktredwitz – žáci 9.A  

Vánoční Karlovy Vary – žáci 6.A, 7.A, 8.A 

 

Leden: 

Muzeum Karlovy Vary – Výstava obrazů Josefa Lady – 6.A,7.A a 8.A 

Výroba dárků pro žáky – zápis do  1. třídy – ŠD 

Zimní sporty Abertamy – 1.AT 

Solná jeskyně Nejdek – 1.AT 

 

Únor : 

O Lesíčkovi – program o recyklaci – 1.A 

Dopravní výchova – dopravní hřiště DDM Sokolov – žáci 4.A 

Muzeum Sokolov – Eva Erbenová aneb Jak se žilo Židům – 6. – 8.třída 

DDM Sokolov – akce se zvířátky – 1.AT 

Pobyt na horách – Nové město – Jáchymov,hotel Berghof – 1.AT 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

18 

 

Březen: 

Zahájení plaveckého výcviku – žáci 3. A a 4. A 

Solná jeskyně Nejdek – 1.AT 

 

Duben: 

Nicholas.Winton – Síla lidskosti – výchovně vzdělávací program – Sokolov – 5. – 9.ročník 

Hrajeme si a soutěžíme s Ajaxem – DDM Sokolov – vybraní žáci 4.A 

Matematická soutěž – Klokan – žáci 2.- 9.ročníku 

Dětská herna Smajlík – Karlovy Vary – 1.AT 

Solná jeskyně Nejdek – 1.AT 

 

Květen: 

Výjezd žáků na ŠP – Stříbrná – 3.A 

Výjezd žáků na ŠP – Jizerské hory, Janov nad Nisou – 2.A, 5.A a  9.A 

/návštěva ZOO a botanické zahrady Liberec, Pěnčín-výroba a broušení korálků, aquapark 

Liberec, cyklovýlety po Jizerských horách/ 

Zeměpisný  vzdělávací program „ Madagaskar „– Kino Alfa,Sokolov – 6. - 9. ročník 

Sokolovské muzeum – Stromy jako domy – vzdělávací program – 6.A,3.A,4.A. 

Knížka pro prvňáčka – pasování na čtenáře-žáci 1.A + S.Šuchová,K.Mikulíková  8.A 

EKO akce Černošín- třídění a zpracování tuhého komunálního odpadu – 8.A,9.A 

Kulturní vystoupení žákyň 1. stupně na pouti v Novém Sedle – Mgr. J. Cervanová 

/sportovní program aerobiku – roztleskávačky/ 

Dětská herna Bambino – Sokolov – 1.AT 

 

Červen: 

Ukončení plaveckého výcviku – žáci 3. A a 4.A 

Městské divadlo Karlovy Vary – Dobrodružství hastrmana Tatrmana – 1.stupeň 

Městské divadlo Karlovy Vary – Na vlnách divadla a hudby – 2.stupeň 

Muzeum Sokolov – vzdělávací program Stromy jako domy – žáci 2.A , 3.A a 4.A 

Minifestival „Multikultur aneb Vítání LÉTA“ – kulturní vystoupení žáků 1.stupně – 

Mgr.L.Žišková 

Letní pobyt – Chodovská Huť – 1.AT 

Výlet do Prahy – po stopách historie – žáci 2. stupně 

Výlet do Lokte – 1.A,2.A,3.A 5.A, 7.A, 8.A 

Bowlingové dopoledne – Vintířov – třída 6.A 

Sportovní dopoledne s opékáním vuřtů – třída 6.A 

Školu navštívili dva bývalí žáci /školu opouštěli v roce 1971, jeden z nich přijel zavzpomínat 

až z USA/ 

Dopoledne  plné zábavy a her – program připravený žáky 5.A pro své malé kamarády z 1.A 

„Poslední zvonění „– rozloučení s vycházejícími žáky – Městský dům Meteor – žáci 9.A 

Akce třídy 1AT ve školním roce 2012/2013 

 26.9. 2012 hipoterapie Nejdek 

 10. 10. 2012 návštěva Statku Bernard v Královském Poříčí 

 21. 11, 2012 Ekocentrum Ostrov nad Ohří 

 13. 2. 2013 návštěva DDM Sokolov – akce se zvířaty 

 27. 2. – 1. 3. 2013 pobyt na horách Nové Město Jáchymov 

 18. – 21. 6. 2013 letní pobyt Chodovská Huť 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

19 

 

Kontrolní činnost  

Dne 09.11.2012 byla vykonána na Základní škole, okres Sokolov veřejnosprávní kontrola na 

místě ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) s odkazem na § 15 zákona  

č. 552/1991 Sb., o státní kontrole ve znění pozdějších předpisů. 

Protokol o provedení kontroly byl předán řediteli školy dne 21.01.2013. Zpráva  

o odstranění tzv. méně významných nedostatků předána Městskému úřadu Nové Sedlo dne 

28.01.2013. 

Dne 04.02.2013 provedla paní Martina Burešová, pracovnice Krajské hygienické stanice 

Karlovarského kraje, kontrolu ve školní kuchyni s jídelnou, která je součástí Základní školy 

Nové Sedlo. Kontrola byla zaměřena na plnění povinností stanovených v nařízení ES  

č. 852/2004 o hygieně potravin, nařízení ES č. 178/2002, zákona 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, zákona 110/1997 Sb., o potravinách a vyhlášky č. 137/2004 Sb. o 

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 

činnostech epidemiologicky závažných. 

Vedoucí stravování byla udělena bloková pokuta ve výši 1 000 Kč za nesprávné skladování 

potravin – syrového masa. Další kontrolované položky byly shledány v pořádku. 

Opravy a úpravy škol a jejich okolí, zkvalitňování funkčnosti a vybavenosti                             

1. stupeň 

Nová kanalizace  

Venkovní rolety 5. tř. 

Počítačová učebna - datový kabel 

2. stupeň 

Učebna Z, F  

Dataprojektor 

Stabilizovaný zdroj 0-50 V/5 A DC 

Kalorimetr 

Míchání barev LED diodami 

Učebna Př 

Mikroskop s USB 

Učebna Ch 

Chemikálie a nádoby 

ŠJ 

Nádobí 

Údržba 

Aku vrtačka 

Křovinořez 

Košťata na antuku a tělocvičnu 

Kovové schody (štafle) 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÉ SEDLO, okres SOKOLOV, Masarykova 425, 357 34 Nové Sedlo 

 

                                         tel.: 352 669 339  / email: reditel@zsnovesedlo.cz   /  www.zs-mestonovesedlo.cz 

 

20 

 

Publicita školy  

Hlavní informace o dění ve škole se pravidelně objevují v Novosedelských listech, kde 

zástupkyně ředitele školy Mgr. Libuše Petrášková zpracovávala souhrn podstatných událostí 

za uplynulý měsíc. Webové stránky školy nebyly dokonale využívané, prezentace školy by se 

měla výrazně zlepšit a nespoléhat se pouze na Novosedelské listy. Chybí hlavně informace o 

aktuálních událostech. 

Nejčerstvější informace mohou získat rodiče přímo ve škole. Učitelé si stanovili konzultační 

hodiny. I mimo ně je každý z rodičů a zájemců o práci školy vítán a najde se vždy někdo z 

učitelů, který se mu může věnovat. Preferujeme osobní kontakt. 

Od července 2013 je v provozu webový portál školy na adrese www.zs-mestonovesedlo.cz, 

přístup na stránky školy mají všichni pedagogičtí zaměstnanci, kteří mohou aktuálně 

informovat o dění ve škole i ve své třídě. 

Spolupráce se zřizovatelem školy 

V budově 1. stupně – Masarykova 217  - sídlí tento rok Centrum denní péče Žirafa. 

V jeho prostorách se nachází jedna třída školy s programem ZŠS. Při úpravách objektu došlo 

k porušení podlahy v tělocvičně – částka na opravu byla většinou hrazena z prostředků NSB. 

Při opravách kanalizace kolem „Žirafy“ se škola podílela částkou 350 000 Kč. Tím se značně 

snížil obsah rezervního fondu.  

Vzhledem k rozšíření počtu speciálních tříd pro následující školní rok 2013/2014 bylo 

potřebné materiálně zajistit jejich vybavení i z důvodu přestěhování prostor tříd do budovy 

školy, které nebyly dostatečně vybaveny (původní vybavení třídy patřilo dennímu centru 

Žirafa), proto bylo nutné v době hlavních prázdnin čerpat další finance z rezervního fondu. 

V době vrcholných příprav na nový školní rok 2013/2014 zřizovatel zajistil pomoc základní 

škole především při úpravě blízkého okolí školy na školním pozemku a při přípravě nových 

prostor pro speciální třídy. 

Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy jsou za kalendářní rok 2012. 

Hospodaření příspěvkové organizace probíhalo v souladu se schválenými rozpočtovými 

pravidly a skončilo k 31. prosinci 2012 ziskem ve výši 274 934,67 Kč. 

Příspěvková organizace hospodaří s prostředky od zřizovatele, ze státního rozpočtu MŠMT 

ČR prostřednictvím rozpočtu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Vedle hlavní činnosti 

provádí také doplňkovou (hostinská činnost, pronájem nebytových prostor). 

Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

V tomto školním roce 2012/2013 byl úspěšně uzavřen grantový projekt EU peníze školám, 

který byl spolufinancovaný Evropskou unií a státním rozpočtem ČR. Jiné projekty nebyly 

realizovány.  

 

V Novém Sedle dne 10. října 2013                                          Mgr. Josef Sekyra, ředitel školy 

http://www.zs-mestonovesedlo.cz/

